
 

 

 

Protokół 

z posiedzenia Rady Artystycznej konkursu finałowego 

XLV Buskich Spotkań z Folklorem 

Busko-Zdrój 24–25 VII 2021 r. 

 

Rada artystyczna w składzie: 
 dr Jerzy Szczyrba – muzyk, kompozytor – Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, przewodniczący 

rady, 

 dr Alicja Trukszyn – kulturoznawca – Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, 

 Marzena Ślusarska – wokalistka, dziennikarka – Polskie Radio Kielce S.A., 

 Janina Skotnicka – etnograf, wieloletni kierownik Działu Sztuki Ludowej Muzeum Narodowego w 
Kielcach, 

 Michał Stachurski – muzyk – Dział Dziedzictwa Kulturowego Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, 
 
po ocenieniu 60 prezentacji finałowych postanowiła przyznać następujące nagrody i wyróżnienia: 

  

 NAGRODĘ GRAND PRIX im. PIOTRA GANA otrzymuje: 

 Kapela „Rykoszyn” z Rykoszyna w gminie Piekoszów. 
Nagrodę finansową w wysokości 1500 zł ufundowało Polskie Radio Kielce S.A. 
Nagrodę finansową w wysokości  500 zł ufundował Urząd Gminy w Piekoszowie. 

 

 NAGRODĘ im. HALINY SZELESTOWEJ otrzymuje: 
 Zespół Śpiewaczy „Chełmowianie” z Rudek w gminie Nowa Słupia. 

Nagrodę finansową w wysokości 500 zł ufundowało Polskie Radio Kielce S.A. 
Nagroda finansową w wysokości 1000 zł ufundowało Starostwo Powiatowe w Kielcach. 

 

 

W kategorii zespołów śpiewaczych: 

 
I miejsce 
 Zespół Śpiewaczy „Sukowianki znad Lubrzanki” z Sukowa w gminie Daleszyce.  

Nagrodę finansową w wysokości 1000 zł ufundował Miejsko-Gminy Ośrodek w Daleszycach.  
Nagrodę finansową w wysokości 300 zł ufundowało Starostwo Powiatowe w Kielcach. 

 

II miejsce  

 Zespół Śpiewaczy „Makoszanki” z Makoszyna w gminie Bieliny. 

Nagrodę finansową w wysokości 500  zł ufundował poseł Parlamentu Europejskiego – Adam Jarubas. 
Nagrodę finansową w wys. 500 zł ufundowało Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich 

w Bielinach.  
 

III miejsce ex aequo  
 Zespół Śpiewaczy „Dąbrowianki” z Dąbrowej w gminie Masłów.  

Nagrodę finansową w wysokości 500 zł ufundowało Centrum Edukacji i Kultury ,,Szklany Dom”. 
 

 Zespół Śpiewaczy „Marzyszanki” z Marzysza w gminie Daleszyce. 

Nagrodę finansową w wysokości 500 zł ufundował Miejsko-Gminy Ośrodek w Daleszycach. 

 
Wyróżnienia 

 Zespół Śpiewaczy Zespołu Pieśni i Tańca „Ciekoty” z Ciekot w gminie Masłów. 

 Zespół Śpiewaczy „Wolanecki” z Dębskiej Woli w gminie Morawica. 

 

Nagroda specjalna   

 Zespół Śpiewaczy „Jaworzanki” z Jaworza w gminie Zagnańsk.  

Nagrodę finansową w wysokości 500 zł ufundował poseł Parlamentu Europejskiego – Dominik Tarczyński.  

 



 

 

 

 

 

W kategorii zespołów pieśni i tańca: 
 

I miejsce  

 Zespół Pieśni i Tańca „Wierna Rzeka” z Wiernej Rzeki w gminie Piekoszów. 

Nagrodę finansową w wysokości 3000 zł ufundował Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. 
Nagrodę finansową w wysokości 1500 zł ufundował Urząd Gminy w Piekoszowie. 

 

II miejsce 

 Zespół Pieśni i Tańca „Godziembianie” z Pawłowa.  

Nagrodę finansową w wysokości 1500 zł ufundował Urząd Miasta i Gminy w Busku-Zdroju. 
  

III miejsce ex aequo 
 Zespół Pieśni i Tańca „Łopuszno” z Łopuszna. 

Voucher w wys. 1000 zł ufundował Urząd Gminy w Łopusznie.  
 

 Zespół Pieśni i Tańca „Wincentowianie” z Wincentowa w gminie Piekoszów. 

Nagrodę finansową w wys. 1000 zł ufundował Urząd Gminy w Piekoszowie.  
 

Wyróżnienie 
 Zespół Pieśni i Tańca „Piekoszowianie” z Piekoszowa. 

 

W kategorii kapel ludowych: 
 

I miejsce 

 Kapela „Działoszacy” Adama Kocerby z Działoszyc.  

Nagrodę finansową w wys. 600  zł ufundowało Starostwo Powiatowe w Kielcach. 

 

II miejsce 

 Kapela Edwarda Goli z Sędziszowa.  

Nagrodę finansową w wys. 400  zł ufundowało Starostwo Powiatowe w Busku-Zdroju.  
 

III miejsce ex aequo 
 Kapela „Małopolanie” Kazimierza Lędźwy z Jędrzejowa.  

Nagrodę finansową w wys. 200  zł ufundowało Starostwo Powiatowe w Kielcach. 
 

 Kapela Heńka z Małogoszcza.  

Nagrodę finansową w wys. 200  zł ufundowało Starostwo Powiatowe w Busku-Zdroju. 

 
Wyróżnienia 
 Kapela Kamila Połonka z Potoka Wielkiego w gminie Jędrzejów.  

 Kapela Macieja Ulewińskiego z Kierza Niedźwiedziego w gminie Skarżysko Kościelne. 

 

W kategorii solistów śpiewaków: 
 

Nagroda indywidualna   

 Lucyna Lipczyńska ze Śniadki Drugiej w gminie Bodzentyn.  

Nagrodę finansową w wys. 500 zł ufundował poseł Parlamentu Europejskiego – Adam Jarubas. 

 

I miejsce  

 Monika Walas z Korczyna w gminie Strawczyn.  

Nagrodę finansową w wys. 400 zł ufundowało Starostwo Powiatowe w Kielcach. 
Nagrodę rzeczową w wys. 300 zł ufundował Urząd Gminy w Łopusznie.  

 

II miejsce 

 Marta Zawłocka z Adamowa w gminie Brody.  

Nagrodę finansową w wys. 500 zł ufundował Urząd Gminy Brody. 
 



 

III miejsce 
 Marian Przeździecki z Wilkowa w gminie Bodzentyn.  

Nagrodę finansową w wys. 200 zł ufundowało Starostwo Powiatowe w Busku-Zdroju.  
 

 

Wyróżnienia 
 Wacław Pejas z Sobótki w gminie Bliżyn.  

 Marek Stępień z Jaworza w gminie Zagnańsk.  

 

W kategorii  solistów instrumentalistów o specjalności skrzypce: 
 

I miejsce  
 Edward Gola z Sędziszowa.  

Nagrodę finansową w wys. 500 zł ufundował Urząd Miasta i Gminy w Busku-Zdroju.    
 

II miejsce 

 Nie przyznano. 

 

III miejsce 
 Nie przyznano. 

 
W kategorii solistów instrumentalistów o specjalności harmonia polska: 
 

I miejsce  
 Adam Kocerba z Działoszyc.  

Nagrodę finansową w wys. 500 zł ufundował Urząd Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

 

II miejsce 

 Nie przyznano. 

 

III miejsce 
 Nie przyznano. 

 

W kategorii solistów instrumentalistów o specjalności akordeon: 

 

I miejsce  
 Heniek Cacek z Małogoszcza. 

Nagrodę finansową w wys. 500 zł ufundował Urząd Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

 

II miejsce 

 Stanisław Woźniak z Jędrzejowa. 

Nagrodę finansową w wys. 300  zł ufundowało Starostwo Powiatowe w Busku-Zdroju. 
 

III miejsce ex aequo 
 Kamil Połonek z Potoka Wielkiego w gminie Jędrzejów. 

Nagrodę finansową w wys. 200  zł ufundowało Starostwo Powiatowe w Busku-Zdroju. 
 

 Maciej Ulewiński z Kierza Niedźwiedziego w gminie Skarżysko Kościelne. 

Nagrodę finansową w wys. 200 zł ufundowało Starostwo Powiatowe w Busku-Zdroju. 


